
หน้า   ๑๑ 
เล่ม   ๑๓๐   ตอนพิเศษ   ๑๒๒   ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๓   กันยายน   ๒๕๕๖ 
 

 

ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  ยกเลิกประกาศกระทรวงการคลัง 

เรื่อง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากร 

สําหรับเขตการค้าเสรีอาเซียน 
 

 

เพื่อปฏิบัติตามข้อผูกพันข้อ  ๙๑  วรรค  ๒  ของความตกลงการค้าสินค้าของอาเซียน  (ASEAN  
Trade  in  Goods  Agreement  (ATIGA))  ซ่ึงให้นําความตกลง  ATIGA  มาใช้แทนความตกลงด้านเศรษฐกิจ
ของอาเซียนตามรายการที่ประเทศสมาชิกอาเซียนได้ตกลงร่วมกันโดยนํามาเป็นผนวกท้ายความตกลง  ATIGA  
และใช้เป็นส่วนหนึ่งของความตกลง  ATIGA  ซ่ึงที่ประชุมคณะมนตรีเขตการค้าเสรีอาเซียน  (AFTA  Council)  
ครั้งที่  ๒๕  เม่ือเดือนสิงหาคม  ๒๕๕๔  ได้เห็นชอบรายการความตกลงนั้นแล้ว 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๔  แห่งพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  
ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  (ฉบับที่  ๑)  
พ.ศ.  ๒๕๓๗  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรีออกประกาศไว้  
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิก 
(๑) ประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากรสําหรับ 

เขตการค้าเสรีอาเซียน  (ฉบับที่  ๓)  ลงวันที่  ๒๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๑ 
(๒) ประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากรสําหรับ 

เขตการค้าเสรีอาเซียน  (ฉบับที่  ๔)  ลงวันที่  ๑๘  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๕๑ 
ข้อ ๒ ความในข้อ  ๑  ให้มีผลใช้บังคับเม่ือพิธีสารเพื่อแก้ไขความตกลงด้านเศรษฐกิจอ่ืน 

ที่เก่ียวข้องกับการค้าสินค้าของอาเซียน  (Protocol  to  Amend  Certain  ASEAN  Economic  Agreements  
Related  to  Trade  in  Goods)  มีผลใช้บังคับ   

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๖  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๖ 
กิตติรัตน์  ณ ระนอง 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 


